

財 産 目 録
令和5年3月31日現在

(単位：円)

| | | |
|--------|--------|---------------|
| 1 資産総額 | | 1,427,718,931 |
| | 内 基本財産 | 1,071,446,230 |
| | 運用財産 | 356,272,701 |
| 2 負債総額 | | 447,796,431 |
| | 内 固定負債 | 354,367,374 |
| | 流動負債 | 93,429,057 |
| 3 正味財産 | | 979,922,500 |

| 区 分 | 金 額 |
|------------------|---------------|
| 資産 | |
| (1) 基本財産 | |
| 土地 | 596,632,500 |
| 建物 | 330,903,988 |
| 教育研究用機器備品 | 13,825,133 |
| 管理用機器備品 | 3,271,856 |
| 車両 | 1 |
| 図書 | 7,514,493 |
| 保険積立金 | 28,102,921 |
| 敷金 | 1,947,000 |
| 出資金 | 220,000 |
| 長期貸付金 | 6,817,078 |
| 保証金 | 10,986,000 |
| 収益事業元入金 | 67,851,926 |
| ソフトウェア | 550,000 |
| 長期前払費用 | 2,823,334 |
| (2) 運用財産 | |
| 現金預金 | 322,529,436 |
| 未収入金 | 28,732,173 |
| 立替金 | 2,529,024 |
| 前払費用 | 1,453,790 |
| 仮払金 | 748,280 |
| 貯蔵品 | 279,998 |
| 資産総額 | 1,427,718,931 |
| 負債 | |
| (1) 固定負債 | |
| 長期借入金 | 340,890,000 |
| 退職給与引当金 | 13,477,374 |
| (2) 流動負債 | |
| 短期借入金 | 15,750,000 |
| 未払金 | 13,549,807 |
| 前受金 | 51,708,559 |
| 仮受金 | 3,922,300 |
| 預り金 | 8,498,391 |
| 負債総額 | 447,796,431 |
| 正味財産 (資産総額－負債総額) | 979,922,500 |

貸借対照表

令和5年3月31日現在

(単位：円)

| 資産の部 | | | |
|-------------|---------------|---------------|--------------|
| 科目 | 本年度末 | 前年度末 | 増減 |
| 固定資産 | 1,071,446,230 | 1,097,616,780 | △ 26,170,550 |
| 有形固定資産 | 952,147,971 | 978,209,404 | △ 26,061,433 |
| その他の固定資産 | 119,298,259 | 119,407,376 | △ 109,117 |
| 流動資産 | 356,272,701 | 366,777,828 | △ 10,505,127 |
| 資産の部合計 | 1,427,718,931 | 1,464,394,608 | △ 36,675,677 |
| 負債の部 | | | |
| 科目 | 本年度末 | 前年度末 | 増減 |
| 固定負債 | 354,367,374 | 398,870,242 | △ 44,502,868 |
| 流動負債 | 93,429,057 | 141,362,696 | △ 47,933,639 |
| 負債の部合計 | 447,796,431 | 540,232,938 | △ 92,436,507 |
| 純資産の部 | | | |
| 科目 | 本年度末 | 前年度末 | 増減 |
| 基本金 | 1,646,557,601 | 1,643,202,311 | 3,355,290 |
| 繰越収支差額 | △ 666,635,101 | △ 719,040,641 | 52,405,540 |
| 純資産の部合計 | 979,922,500 | 924,161,670 | 55,760,830 |
| 負債及び純資産の部合計 | 1,427,718,931 | 1,464,394,608 | △ 36,675,677 |

事業活動収支計算書

教育活動収支

(単位：円)

| 事業活動収入の部 | | |
|----------|-------------|-------------|
| 科目 | 令和4年度 | 令和3年度 |
| 学生生徒等納付金 | 321,462,791 | 220,001,468 |
| 手数料 | 4,222,200 | 3,447,290 |
| 寄付金 | 380,000 | 1,080,000 |
| 経常費等補助金 | 14,135,944 | 17,290,386 |
| 付随事業収入 | 60,190,600 | 26,567,093 |
| 雑収入 | 26,168,595 | 10,826,631 |
| 教育活動収入計 | 426,560,130 | 279,212,868 |
| 事業活動支出の部 | | |
| 人件費 | 167,058,015 | 149,773,912 |
| 教育研究経費 | 65,335,241 | 82,348,665 |
| 管理経費 | 130,882,432 | 42,341,607 |
| 徴収不能額等 | 3,699,360 | 0 |
| 教育活動支出計 | 366,975,048 | 274,464,184 |
| 教育活動収支差額 | 59,585,082 | 4,748,684 |

教育活動外収支

| 事業活動収入の部 | | |
|-----------|-------------|-------------|
| 教育活動外収入計 | 2,754,681 | 2,553,175 |
| 事業活動支出の部 | | |
| 教育活動外支出計 | 4,088,553 | 4,601,456 |
| 教育活動外収支差額 | △ 1,333,872 | △ 2,048,281 |
| 経常収支差額 | 58,251,210 | 2,700,403 |

特別収支

| | | |
|--------|-------------|----------|
| 特別収入計 | 30,000 | 0 |
| 特別支出計 | 2,520,380 | 57,978 |
| 特別収支差額 | △ 2,490,380 | △ 57,978 |

| | | |
|---------------|-------------|--------------|
| 基本金組入前当年度収支差額 | 55,760,830 | 2,642,425 |
| 基本金組入額合計 | △ 3,355,290 | △ 16,161,987 |
| 当年度収支差額 | 52,405,540 | △ 13,519,562 |

資金収支計算書

(単位：円)

| 収入の部 | | |
|-------------|---------------|---------------|
| 科目 | 令和4年度 | 令和3年度 |
| 学生生徒等納付金収入 | 321,462,791 | 249,217,602 |
| 手数料収入 | 4,222,200 | 3,117,100 |
| 寄付金収入 | 380,000 | 1,399,129 |
| 補助金収入 | 14,135,944 | 18,752,351 |
| 付随事業・収益事業収入 | 62,939,387 | 44,388,638 |
| 受取利息収入 | 5,894 | 23,643 |
| 雑収入 | 24,057,727 | 18,503,031 |
| 借入金等収入 | 0 | 150,000,000 |
| 前受金収入 | 81,537,500 | 60,646,297 |
| その他の収入 | 76,478,271 | 179,803,793 |
| 資金収入調整勘定 | △ 154,613,864 | △ 112,884,281 |
| 前年度繰越支払資金 | 343,498,591 | 262,877,304 |
| 収入の部合計 | 774,104,441 | 875,844,607 |

| 支出の部 | | |
|-----------|--------------|--------------|
| 人件費支出 | 167,058,015 | 153,477,889 |
| 教育研究経費支出 | 45,572,650 | 57,574,573 |
| 管理経費支出 | 123,418,680 | 76,381,731 |
| 借入金等利息支出 | 4,088,553 | 4,531,721 |
| 借入金等返済支出 | 42,362,000 | 53,769,000 |
| 施設関係支出 | 0 | 0 |
| 設備関係支出 | 3,355,290 | 6,695,750 |
| 資産運用支出 | 37,432,405 | 149,600,651 |
| その他支出 | 75,345,257 | 57,252,867 |
| 資金支出調整勘定 | △ 47,057,845 | △ 20,809,282 |
| 翌年度繰越支払資金 | 322,529,436 | 337,369,707 |
| 支出の部合計 | 774,104,441 | 875,844,607 |